PAGE

Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 сентября 2013г. № 2-н

г. Мыски

Об увеличении фондов оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений Мысковского городского округа
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012      № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  руководствуясь Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.05.2013 № 204 «Об увеличении фондов оплаты труда некоторых категорий работников государственных учреждений Кемеровской области», статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:

1. Увеличить с 01.04.2013 на 15 процентов фонды оплаты труда социальных работников муниципальных учреждений Мысковского городского округа.

2. Увеличить с 01.04.2013 на 30 процентов фонды оплаты труда работников младшего медицинского персонала муниципальных учреждений Мысковского городского округа.

3. Руководителям муниципальных учреждений Мысковского городского округа:

3.1. Направлять выделенные средства фондов оплаты труда указанных категорий работников муниципальных учреждений Мысковского городского округа на выплаты стимулирующего характера, для достижения показателей соотношения средней заработной платы работников соответствующей категории, занятых в муниципальных учреждениях, и средней заработной платы в Кемеровской области.

3.2. При назначении выплат стимулирующего характера указанным категориям работников муниципальных учреждений Мысковского городского округа руководствоваться:

разделом 4 Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» Мысковского городского округа, утвержденного решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 19.05.2011 № 20-н «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» Мысковского городского округа, утвержденное решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 25.03.2011 № 10-н»;

разделом 3 Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений социального обслуживания Мысковского городского округа, утвержденного решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 25.03.2011 № 9-н «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений социального обслуживания Мысковского городского округа.

3.3. Создать комиссии по мониторингу и контролю за увеличением оплаты труда работников муниципальных учреждений.
2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2013 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, налогам, бюджету и финансам.

Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округ                                                                 Е.В.Тимофеев
Глава Мысковского городского округа                                                    Д.Л.Иванов
«____»____________2013 г.

          (дата подписания)
PAGE